
 
Kittilän kotiseutumuseon kehittäminen ja pakopelin hinnoittelu 
  
Vapsivlk 09.06.2022 § 39 

 
Kittilän kotiseutumuseon kehittäminen alkoi koronan myötä kesällä 
2021 kun tapahtumatuotanto jäi tauolle.Talousarviossa 2022 
kulttuuritoimen tavoitteiksi on asetettu kotiseutumuseon varasto- ja 
sosiaalitilojen suunnitteleminen sekä kotiseututyön edistäminen, virtuaali 
sen pakopelin toteuttaminen nettisivuille sekä fyysisen pakopelin 
rakentaminen kotiseutumuseon navettarakennukseen. 
 
Kulttuuriviikolla 2022 avattiin kotiseutumuseon verkkosivuilla virtuaalinen 
pakopeli ja museokierros (www.vaaranmikkola.fi). Teknisen toimen kanssa 
on laadittu keväällä 2022 kotiseutumuseon tarveselvitys, johon on listattu 
tilan ensisijaiset kehittämistarpeet, kuten varasto- ja sosiaalitilojen puute. 
Kesäkuussa 2022 museoalueen käytettävyyttä on parannettu 
päärakennuksen, makasiinin ja navetan sähkötöiden osalta. 
 
Keväällä 2022 kotiseutumuseon navettaan rakennettu pakopeliä 
”Mummon Ameriikanmatka”, joka avautuu yleisölle 1.7.2022. Pakopelin 
esineistö ja tarpeisto on hankittu mahdollisuuksien mukaan 
kierrätettynä ja lahjoituksina. Pelin suunnitteluun ja rakentamiseen 
on ollut määräaikaisesti palkattuna kolme henkilöä, palkkakustannukset 
katetaan kulttuuritoimen budjetista. 
 
Pakopelistä tehdään sen valmistuttua turvallisuussuunnitelma yhdessä 
pelastusviranomaisten kanssa. 
 
Kotiseutumuseon pelin kulkuun tarvitaan valvoja, joten on perusteltua ettei 
pakopeliä tarjota ilmaiseksi, vaan pelistä peritään kohtuullinen maksu. 
Kittilän kotiseutumuseon pakohuone on suunnattu maksimissaan 
kahdeksalle henkilölle. Pelin kesto on noin 60 min. Ikäsuositus tarkentuu 
testipelien jälkeen. 
 
Pelin hinnoittelu esitetään jaettavaksi kahteen hintaluokkaan: 1-4 hlö 
40 €/ryhmä ja 5-8 hlö 80 €/ryhmä. Pelin hinnoittelu on suhteutettu 
elokuvateatteri Kino Ylärin pääsylippujen hintoihin (8 €/6 €) sekä Kittilän 
kunnan kulttuuritoimen tarjoamien tilaisuuksien lippujen hintoihin (10 €) 
sekä yksityisen sektorin hintatasoon. Pakopelien hintataso vaihtelee 
sisällöntuottamisesta ja tarvittavasta valvonnasta riippuen. 
 
Kittilän kotiseutumuseo on avoinna kesällä 28.6.-13.8.2022 tiistaista 
lauantaihin klo 11-17. Pakohuoneeseen pääsee pelaamaan museon 
aukioloaikana torstaista lauantaihin 1.7.-13.8.2022 välisenä aikana. 
Pelivaraukset tehdään ennakkoon puhelimitse tai osoitteessa 
www.vaaranmikkola.fi. 
 
Hallintosäännön 29 §:n mukaan vapaan sivistystyön lautakunta päättää 
palveluista perittävistä maksuista, maksujen poistamisesta ja maksujen 
alennuksista, siltä osin kuin ne ovat kunnan päätettävissä eikä niitä ole 
siirretty viranhaltijan päätettäväksi. 
 
Sivistystoimenjohtaja: 
 
Vapaan sivistystyön lautakunta 
 
1. merkitsee tiedoksi kotiseutumuseon kehittämistilanteen. 
 



2. päättää Kittilän kotiseutumuseon pakohuonepeli ”Mummon Ameriikan 
matka” hinnaksi 1-4 hlö 40 €/ryhmä ja 5-8 hlö 80 €/ryhmä. Hinnat astuvat 
voimaan 1.7.2022. 
 
Päätös: 
 
Jäsen Eeva Suhonen esitti alennusta eläkeläisille ja lapsille 
pakohuonepelin hintoihin. Esitystä ei kannatettu. 
 
1. Merkittiin tiedoksi. 
 
2. Esitys hyväksyttiin. 
_____ 
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Valmistelija Kulttuurisihteeri Marika Salminen 

 
Kittilän kotiseutumuseon Mummon Ameriikanmatka –pakohuonepeli on 
ollut pelattavissa kesästä 2022 alkaen museon aukiolojen puitteissa. Viime 
kesän testipelien ja saatujen asiakaspalautteiden perusteella pelin 
ikäsuositukseksi esitetään 18 vuotta, mutta aikuisen seurassa peli soveltuu 
lukutaitoisille lapsille harkinnan mukaan. Peli soveltuu hyvin koko perheen 
toiminnaksi sekä aikuisten kesken pelattavaksi. 
 
Pakopelin hintaa tulisi tarkastella uudelleen. Asiakaspalautteiden 
perusteella 5-8 henkilön pelit koettiin liian kalliiksi, jos pelaajia oli viisi tai 
kuusi. Pelin hinnoittelua esitetään muutettavaksi seuraavasti: 
Pelin minimihinta säilytetään samana, 1-4 hlö 40 € / ryhmä, lisäpelaajat 10 
€ / hlö. Pelaajien maksimimäärä on kahdeksan henkilöä / peli.  
 
Kotiseutumuseon pakohuonepeli ”Mummon Ameriikanmatka” tulee 
myyntiin Kittilän kunnan verkkokauppaan heti, kun verkkokauppa avautuu. 
Verkkokaupan hallinnoinnin helpottamiseksi tuoteostoilla ei ole peruutus- 
eikä palautusoikeutta. 
 

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Hartojoki Jutta 
 

Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta  
 
1. merkitsee tiedoksi kotiseutumuseon pakohuonepelin ikäsuositukset.  
2. päättää Kittilän kotiseutumuseon pakohuonepelin hinnaksi 1-4 hlö 40 € / 
ryhmä ja lisäpelaajat 10 € / hlö. Pelaajamaksimi on kahdeksan henkilöä. 
Hinnat astuvat voimaan heti. 
 

Päätös 1. Merkittiin tiedoksi pakohuonepelin ikäsuositukset.  
2. Esitys hyväksyttiin yksimielisesti. 


